της χώρας που δεν έχει διαβατήριο ή άλλο ταξιδιωτικό 
έγγραφο που αναγνωρίζεται από διεθνείς συμβάσεις και 
ισχυρή θεώρηση εισόδου ή άδεια διαμονής. 

2. Στα πρόσωπα που παραβιάζουν την παρ. 1, επιβάλ-
λεται, με απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, χρηματικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων 

(1.500) ευρώ έως τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ. 
3. Στα πρόσωπα που υποβάλλουν ανακριβείς δηλώσεις 

ή βεβαιώσεις που προβλέπονται στον νόμο αυτό και στις 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδιδόμενες κανονιστικές πράξεις, 
καθώς και στους πολίτες τρίτων χωρών, οι οποίοι κατέ-